

RCS : BOULOGNE SUR MER

Code greffe : 6202

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de BOULOGNE SUR MER atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2002 B 00016

Numéro SIREN : 440 569 143

Nom ou dénomination : 3 D BOIS

Ce dépôt a été enregistré le 03/04/2018 sous le numéro de dépôt 1201

3D BOIS

FABRICATION D'ESCALIERS

37 RUE DE FRUGES
62650 HERLY

Siret : 44056914300017
Code APE : 1623Z

Greffe du Tribunal
de Commerce de Boulogne-s/mer
Dépôt n° 1201
du 03 AVR. 2018

RCS Boulogne s/M

N° Réf. :

*certifié conforme
le président
Jus. Luvogez
[Signature]*

Comptes annuels au 30/06/2017



SAS SOGECCO

Société d'Organisation de Gestion et d'Expertise Comptable de la Côte d'Opale
Immeuble B - Quai Gambetta - CS 50057

62201 Boulogne sur mer cedex

Tel: 03.21.30.72.72

Fax: 03.21.30.72.73

Mail: secretariat@sogecco.com

Site: www.sogecco.com



Désignation de l'entreprise : **3D BOIS** Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois* **12**

Adresse de l'entreprise **37 RUE DE FRUGES 62650 HERLY** Durée de l'exercice précédent* **12**

Numéro SIRET* **44056914300017**

Néant ☐ *

Exercice N clos le
30/06/2017

EXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DÉCLARANT

N° 2050-SD Editions Informatiques Comptables Janvier 2017

		Brut 1	Amortissements, provisions 2	Net 3
Capital souscrit non appelé	(I) AA			
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement*	AB	AC	
	Frais de développement*	CX	CQ	
	Concessions, brevets et droits similaires	AF	AG	33 160
	Fonds commercial (I)	AH	AI	
	Autres immobilisations incorporelles	AJ	AK	
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL	AM	
	Terrains	AN	AO	
	Constructions	AP	AQ	
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	AS	523 822
	Autres immobilisations corporelles	AT	AU	4 239
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Immobilisations en cours	AV	AW	
	Avances et acomptes	AX	AY	
	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS	CT	
	Autres participations	CU	CV	40 713
	Créances rattachées à des participations	BB	BC	
	Autres titres immobilisés	BD	BE	2 010
	Prêts	BF	BG	1 950
	Autres immobilisations financières*	BH	BI	300
	TOTAL (II)	BJ	BK	606 194
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	Matières premières, approvisionnements	BL	BM	77 607
	En cours de production de biens	BN	BO	30 328
	En cours de production de services	BP	BQ	
	Produits intermédiaires et finis	BR	BS	22 788
	Marchandises	BT	BU	
	Avances et acomptes versés sur commandes	BV	BW	
	Clients et comptes rattachés (3)*	BX	BY	361 365
	Autres créances (3)	BZ	CA	130 679
	Capital souscrit et appelé, non versé	CB	CC	
	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)	CD	CE	
ACTIF CIRCULANT	Disponibilités	CF	CG	6 971
	Charges constatées d'avance (3)*	CH	CI	21 346
	TOTAL (III)	CJ	CK	651 085
	Frais d'émission d'emprunt à étaler	(IV) CW		
	Primes de remboursement des obligations	(V) CM		
	Écarts de conversion actif*	(VI) CN		
	TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)	CO	1A	1 257 279

Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :		CP	(3) Part à plus d'un an :		CR
Clause de réserve de propriété : *	Immobilisations :	Stocks :			Créances :		

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Désignation de l'entreprise 3D BOIS		Néant ☐ *
		Exercice N
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : 321 293 ..)	DA 321 293
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK)	DC
	Réserve légale (3)	DD
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours BI)	DF
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* EJ)	DG
	Report à nouveau	DH (2 136)
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI 51 397
	Subventions d'investissement	DJ
	Provisions réglementées*	DK
	TOTAL (I)	
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM
	Avances conditionnées	DN
TOTAL (II)		DO
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP
	Provisions pour charges	DQ
	TOTAL (III)	DR
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS
	Autres emprunts obligataires	DT
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU 77 922
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs EI 156 851)	DV 174 365
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX 204 687
	Dettes fiscales et sociales	DY 272 455
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ
	Autres dettes	EA 157 296
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)	EB
TOTAL (IV)		EC 886 725
Ecart de conversion passif* (V)		ED
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)		EE 1 257 279
RENVIS	(1) Ecart de réévaluation incorporé au capital	IB
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Écart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	IC
		ID
		IE
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme*	EF
	(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG 690 500
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH 776	

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.



EXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DÉCLARANT

N° 2052-SD Editions Informatiques Comptables Janvier 2017

Désignation de l'entreprise : 3D BOIS						Néant ☐ *		
		Exercice N						
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires		Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	FA	1 062 561	FB		FC	1 062 561	
	Production vendue { biens* services*	FD		FE		FF		
		FG	35 056	FH		FI	35 056	
	Chiffres d'affaires nets*	FJ	1 097 617	FK		FL	1 097 617	
	Production stockée*					FM	(10 966)	
	Production immobilisée*					FN		
	Subventions d'exploitation					FO	17 561	
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges* (9)					FP	313 191	
	Autres produits (1) (11)					FQ	4	
	Total des produits d'exploitation (2) (I)						FR	1 417 407
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*					FS	12 092	
	Variation de stock (marchandises)*					FT		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*					FU	339 548	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*					FV	(19 465)	
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*					FW	222 884	
	Impôts, taxes et versements assimilés*					FX	12 419	
	Salaires et traitements*					FY	305 900	
	Charges sociales (10)					FZ	86 787	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations { - dotations aux amortissements* - dotations aux provisions					GA	67 308
							GB	
		Sur actif circulant : dotations aux provisions*					GC	
		Pour risques et charges : dotations aux provisions					GD	
	Autres charges (12)					GE	270 325	
Total des charges d'exploitation (4) (II)						GF	1 297 798	
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (1 - II)						GG	119 608	
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée* (III)					GH		
	Perte supportée ou bénéfice transféré* (IV)					GI		
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					GJ		
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					GK		
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL	40	
	Reprises sur provisions et transferts de charges					GM	707 281	
	Différences positives de change					GN		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO		
Total des produits financiers (V)						GP	707 321	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*					GQ		
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR	8 540	
	Différences négatives de change					GS		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT		
Total des charges financières (VI)						GU	8 540	
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)						GV	698 780	
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)						GW	818 389	



EXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DÉCLARANT

N° 2053-SD Éditions Informatiques Comptables Janvier 2017

Désignation de l'entreprise 3D BOIS		Néant ☐ *	
		Exercice N	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA	3 494
	Produits exceptionnels sur opérations en capital*	HB	9 200
	Reprises sur provisions et transferts de charges	HC	442 496
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)	HD	455 190
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	HE	7 925
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital*	HF	1 217 989
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions (6 ter)	HG	
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)	HH	1 225 914
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		HI	(770 725)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		HJ	
Impôts sur les bénéfices* (X)		HK	(3 733)
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		HL	2 579 917
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		HM	2 528 520
5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)		HN	51 397
RENVIS	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO	
	(2) Dont { produits de locations immobilières produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	HY	
		IG	3 494
	(3) Dont { - Crédit-bail mobilier* - Crédit-bail immobilier	HP	
		HQ	
	(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IH	2 750
	(5) Dont produits concernant les entreprises liées	IJ	
	(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	IK	
	(6 bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)	HX	
	(6 ter) Dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies) Dont amortissements exceptionnel de 25 % des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)	RC	
		RD	
	(9) Dont transferts de charges	A1	42 909
	(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	A2	
	(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3	
	(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4	
(13) Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives A6 obligatoires A9			
(7) Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le joindre en annexe) :		Exercice N	
'VOIR ETAT ANNEXE '		Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :		Exercice N	
EXPERIAL CONSEIL FACT ANT PROFIT ANT LAD AUTO		Charges antérieures	Produits antérieurs
		2 750	
			3 494

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Annexe

Principes, règles et méthodes comptables

Généralités sur les règles comptables

L'élaboration et la présentation des comptes annuels ont été effectuées conformément aux règles en vigueur et notamment au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014.

L'application des conventions générales s'est fait dans le respect du principe de prudence, de permanence des méthodes, d'indépendance des exercices et de continuité d'exploitation.

Les éléments inscrits en comptabilité ont été évalués selon la méthode des coûts historiques.

Les titres détenus par l'entreprise ont été comptabilisés sur la base du coût d'acquisition. A l'inventaire, si leur valeur d'évaluation retenue est inférieure au coût d'acquisition, une dépréciation est enregistrée.

Les stocks et en-cours sont évalués selon leur coût d'acquisition (biens acquis à titre onéreux) ou selon leur coût de production (biens produits).

Les informations complémentaires sur le bilan, le compte de résultat, ainsi que ceux relatifs aux engagements de l'entreprise et aux informations diverses sont présentées dans les notes ci-jointes.

Modification de présentation ou d'évaluation

La durée réelle d'utilisation (durée d'utilité) de l'ensemble de l'actif immobilisé de production valorisé à 896 882 € acquis en Juin 2013 s'avère bien supérieure à la durée d'amortissement de 7 années et 2 mois retenue à l'époque.

Il a donc été décidé de réviser de manière prospective les plans d'amortissement de l'outil de production afin que ceux ci soit amortis sur une durée restante de 9 années en lieu et place des 4 années et 2 mois restantes au 01/07/2016.

La durée globale d'amortissement sur ces actifs sera donc de 12 années au lieu de 7 années et 2 mois.

Désignation	Valeurs brutes début exercice	Mouvements de l'exercice		Valeurs brutes fin exercice
		Acquisitions	Cessions Virements	
<u>Immobilisations incorporelles</u>				
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Site et outils internet	101 474			101 474
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Total	101 474			101 474
<u>Immobilisations corporelles</u>				
- Terrains				
- Constructions . sur sol propre				
. sur sol d'autrui				
. installation agencement aménag.				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	871 823	88 104		959 927
- Autres immobilisations corporelles				
. instal, agencements, aménagements divers				
. matériel de transport				
. matériel de bureau	49 219			49 219
. emballages récupérables, divers				
- Immobilisations en cours				
- Avances et acomptes				
Total	921 042	88 104		1 009 146
<u>Immobilisations financières</u>				
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations	869 598	2 250	707 281	164 567
- Autres titres immobilisés	2 010			2 010
- Prêts et autres immobilisations financières	16 587		14 337	2 250
Total	888 194	2 250	721 618	168 827
Total général	1 910 710	90 354	721 618	1 279 446

Mouvements des amortissements

Immobilisations amortissables	Amortissements début exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements fin exercice
		Dotations	Diminutions	
<u>Immobilisations incorporelles</u>				
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Site et outils internet	32 644	662		33 306
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	31 076	3 932		35 008
Total	63 720	4 594		68 314
<u>Immobilisations corporelles</u>				
- Terrains				
- Constructions				
. Sur sol propre				
. Sur sol d'autrui				
. Installation agencement aménag.				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	374 872	61 233		436 104
- Autres immobilisations corporelles				
. Instal, agencements, aménagements divers				
. Matériel de transport				
. Matériel de bureau	43 499	1 481		44 980
. Emballages récupérables, divers				
Total	418 371	62 714		481 084
Total général	482 091	67 308		549 398

Mouvements des immobilisations incorporelles

Désignation	Immobilisations brutes	Amortissements	Immobilisations nettes
Au début de l'exercice	+ 101 474	+ 63 719	+ 37 754
Réévaluation de l'exercice	+		+
Investissements de l'exercice	+		+
Dotations de l'exercice		+ 4 595	- 4 595
Cessions ou mises hors service	-	-	-
Valeur en fin d'exercice	= 101 474	= 68 314	= 33 160

Mouvements des immobilisations corporelles

Désignation	Immobilisations brutes	Amortissements	Immobilisations nettes
Au début de l'exercice	+ 921 042	+ 418 371	+ 502 671
Réévaluation de l'exercice	+		+
Investissements de l'exercice	+ 88 104		+ 88 104
Dotations de l'exercice		+ 62 714	- 62 714
Cessions ou mises hors service	-	-	-
Valeur en fin d'exercice	= 1 009 146	= 481 085	= 528 061

Mouvements des immobilisations financières

Désignation	Montant
Valeur au début de l'exercice	+ 888 194
Acquisitions	+ 2 250
Augmentations résultant d'une mise en équivalence	+
Cessions, mises hors service, ou diminutions résultant d'une mise en équivalence	- 721 618
Valeur en fin d'exercice	= 168 826

Modes et durées d'amortissement

Désignation	Modes	Durées
<u>Immobilisations incorporelles</u>		
- Frais d'établissement	Linéaire	
- Frais de développement	Linéaire	
- Concessions, brevets et droits similaires	Linéaire	
- Fonds commercial		
- Autres immobilisations incorporelles	Linéaire	
<u>Immobilisations corporelles</u>		
- Terrains		
- Constructions		
- Installations techniques, matériels et outillages	Linéaire	
- Autres immobilisations corporelles	Linéaire	
. Instal, agencements, aménagements divers		
. Matériel de transport		
. Matériel de bureau		
. Emballages récupérables, divers		

Echéances des immobilisations financières

Désignation	Montant
Total des immobilisations financières	168 827
à moins d'un an	168 827
à plus d'un an	

Détail des acquisitions de l'exercice

Désignation	Immobilisation	Crédit-bail	Location
Installations techniques matériel et outillages industriels			
DELIGNEUSE JRIMAC FUTURA TOP	10 042		
TRONCONNEUSE AUTO JRIMAC UKS 750	2 611		
GRESSIER MACHINE OUTIL MAPY	2 564		
GRESSIER MACHINE OUTIL INDUSTRIEL MAPY	12 300		
GRESSIER MACHINE OUTIL INDUSTRIEL MAPY	15 700		
ROBOT USINAGE MDLL	44 888		
Total	88 104		

Désignation	Immobilisation	Crédit-bail	Location
Autres immobilisations corporelles			
RACHAT CB COPIEUR SIEMENS	3 333		
Total	3 333		
Total général	91 437		

Détail des cessions de l'exercice

Désignation	Immobilisation	Crédit-bail	Location
Autres immobilisations corporelles			
CESSION LEXUS		4 500	
Total		4 500	
Total général		4 500	

Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré-premier sorti".

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour où la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Capitaux propres**Composition du capital social**

Désignation	Actions ou parts sociales		
	Nombre	Valeur Unitaire	Total
Au début de l'exercice	3871	83,00	321 293
Emises dans l'exercice			
Remboursées dans l'exercice			
A la fin de l'exercice	3871	83,00	321 293
Augmentation de capital par incorporation de réserves			
Réduction de capital par prélèvement sur les réserves			65 807

Dettes**Mouvements des emprunts de l'exercice**

Désignation	Au début de l'exercice	Souscrits dans l'exercice	Remboursés dans l'exercice	A la fin de l'exercice
Emprunts auprès des établissements de crédit	173 874		17 022	156 851
Emprunts divers				
Total	173 874		17 022	156 851

Echéances des emprunts

Désignation	Reste dû	A un an au plus	A plus d'un an à 5 ans au plus	A plus de 5 ans
<u>Etablissements de crédit</u>	77 922	0	77 922	
. à 1 an maximum à l'origine				
. à plus d'1 an à l'origine	77 922	0	77 922	
<u>Emprunts et dettes financières divers</u>	156 851	38 548	118 303	
Total	234 773	38 548	196 225	

Produits exceptionnels

Les produits exceptionnels tiennent compte non seulement des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise mais également de ceux qui présentent un caractère exceptionnel en égard à leurs montants.

Impôt sur les bénéfices**Ventilation de l'impôt sur les bénéfices**

	Résultat avant impôt	Impôt correspondant	Imputation du crédit d'impôt	Résultat après impôt
Résultat courant	51 397			51 397
Résultat exceptionnel				
Participation des salariés				
Résultat comptable	51 397	0	0	51 397

Autres informations**CICE**

Le crédit d'impôt compétitivité emploi (CICE) correspondant aux rémunérations éligibles au titre de l'exercice clos au 30/06/2017 a été constaté pour un montant de 20 172 euros.

Conformément à la recommandation de l'Autorité des normes comptables, le produit correspondant a été porté au crédit du compte 649 - Charges de personnel.

Le produit du CICE, propre à l'entreprise, comptabilisé au titre de l'exercice vient en diminution des charges d'exploitation et est imputé sur l'impôt sur les sociétés dû au titre de cet exercice. Le CICE est comptabilisé en diminution des charges de personnel, présent dans un sous-compte 64.

Ce crédit d'impôt est utilisé pour favoriser l'évolution des salaires et les efforts de formation et d'investissement.

Echéance des créances

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)	1 950	1 950	
Autres immobilisations financières	300	300	
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	361 365	361 365	
Créance représentative de titres (Provision pour dépréciation prêtés ou remis en garantie antérieurement constituée)			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices	13 841	13 841	
Taxe sur la valeur ajoutée	51 016	51 016	
Autres impôts, taxes et versements assimilés	11 442	11 442	
Divers			
Groupe et associés (2)	7 768	7 768	
Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	46 612	46 612	
Charges constatées d'avance	21 346	21 346	
Totaux	515 640	515 640	
(1) Montants des - Prêts accordés en cours d'exercice - Remboursements obtenus en cours d'exercice			
(2) Prêt et avances consentis aux associés (personnes physiques)	7 768		

Echéance des dettes

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) à 1 an max. à l'origine à plus d'1 an à l'origine	77 922		77 922	
Emprunts et dettes financières divers (1) & (2)	156 851	38 548	118 303	
Fournisseurs et comptes rattachés	204 687	204 687		
Personnel et comptes rattachés	44 713	44 713		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	149 286	149 286		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	50 585	50 585		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	27 871	27 871		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)	17 513	17 513		
Autres dettes	157 296	157 296		
Dettes représentatives de titres empruntés ou remis en garantie				
Produits constatés d'avance				
Total	886 724	690 499	196 225	
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice		(2) Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés physiques		
Emprunts remboursés en cours d'exercice	17 022			

3D BOIS
Société par Actions Simplifiée
Au capital de 321.293 €
Siège social : 37 Rue de Fruges
62650 HERLY

440 569 143 RCS BOULOGNE SUR MER

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DU 30 OCTOBRE 2017

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 30 juin 2017

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition du Président et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice de 51.397,17 € comme suit :

- Bénéfice net comptable	51.397,17 €
- Apurement des pertes antérieures	<u>2.136,00 €</u>
Solde	49.261,17 €
- Dotation à la réserve légale	<u>32.129,00 €</u>
Solde au compte « autres réserves »	17.132,17 €

Conformément à la Loi, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucun dividende n'a été distribué au cours des trois derniers exercices.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 30 Octobre 2017

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition du Président et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice de 51.397,17 € comme suit :

- Bénéfice net comptable	51.397,17 €
- Apurement des pertes antérieures	<u>2.136,00 €</u>
Solde	49.261,17 €
- Dotation à la réserve légale	<u>32.129,00 €</u>
Solde au compte « autres réserves »	17.132,17 €

Conformément à la Loi, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucun dividende n'a été distribué au cours des trois derniers exercices.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
Le Président





Au capital de 321 293 €

37 rue de Fruges
62650 HERLY

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2017

« 3 D BOIS »

Société par actions simplifiée
Au capital de 321 293 euros

37 Rue de Fruges
62650 HERLY

RCS BOULOGNE SUR MER : 440 569 143

RAPPORT SUR LES COMPTES ANNUELS

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 30 juin 2017, sur :

- Le contrôle des comptes annuels de la société « 3 D BOIS », tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- La justification de nos appréciations,
- Les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1. Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalie significative.

Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes.

Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé, ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

2. Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L823-9 du Code de Commerce relative à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

L'annexe des comptes annuels précise les modalités :

- de comptabilisation et de détermination de la valeur d'inventaire des titres de participation. Nous avons été conduits à examiner la valeur de vos filiales reprises à l'actif de votre bilan
- d'évaluation des stocks de matières, des en-cours de production et produits finis, nous avons procédé à l'application de la méthodologie retenue par la société et avons vérifié par sondages, sa correcte application.

Dans le cadre de notre appréciation de la valeur des créances clients, nous nous sommes assurés, par la mise en œuvre de confirmation directe et de contrôle de l'apurement de leur correcte évaluation.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

3. Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Les informations prévues à l'article D 441-4 du code de commerce ne sont pas mentionnées dans le rapport de gestion.

Nous n'avons pas d'autre d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les documents adressés aux associés sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à St Martin Boulogne,
Le 12 octobre 2017

EXPERIAL CONSEIL
*Société de Commissaires aux comptes
Inscrite sur la liste nationale des
Commissaires aux comptes, rattachée à
la CRCC de DOUAI*

Daniel PARENTY,

